
Disciplina: ACH2078

Turma: 2019102

Unidade: 86 - Escola de Artes, Ciências e Humanidades

Disciplina: ACH2078 - Gestão Empresarial FERIADOS: 07/09; 12/10; E 02/11
Turma: 2020102 - Teórica 21/09: semana de SI - cancelei aula da tarde

Período: 17/08/2020 - 14/12/2020

Obs.: ONLINE

P:PLANEJAMENTO, PESSOAS, PROCESSOS E PROJETOS ....

GRUPO TEMA P ESCOLHIDO Código Curso Nome e-Mail FERRAMENTA/METODOLOGIA DATA DA APRESENTACAO DO TRABALHO 1

1 Planejamento 9364802 SI Lia Yumi Morimoto lia.morimoto@usp.br OKRs 14/set.

Planejamento 9845023 SI Gustavo Oyama gustavo.oyama@usp.br OKRs

Planejamento 9911444 SI Bryan Munekata bryan.munekata@usp.br OKRs

2 Planejamento 10723603 SI Ana Paula Mota Lima ana_lima@usp.br BSC 14/set.

Planejamento 11270674 SI Arthur de Castilho Nascimento castartx@usp.br BSC

Planejamento 10882827 SI Felipe Diego da Silva Lobato felipediegolobatodasilva@usp.br BSC

Planejamento 11366336 SI Gustavo Macedo Ribeiro gustavo.macedo@usp.br BSC

Planejamento 10724052 SI Victor Shigueo Okuhama shigueojp@usp.br BSC

3 Planejamento 11315029 SI Vinicius S. Lima vsviniciuslima@usp.br 28/set.

Planejamento 11270761 SI Jaime Jean S. Silva jaime.jean@usp.br

Planejamento 11270628 SI Laís Garcia laisgarcia@usp.br

Planejamento 11369642 SI Bruno Leite de Andrade brunoslno@usp.br

Planejamento 9360670 SI Felipe Lodes felipe.lodes@usp.br

4 Planejamento 9276999 SI vitor caetano silva vitor.caetano.silva@usp.br Faltou dia 28/09 28/set.
5 Pessoas 10414661 SI Yan Hideki Kawakami yanhkawakami@usp.br 5/out.

Pessoas 9779005 SI Flavio Kagohara flavio.kagohara@usp.br

Pessoas 9008710 SI Rodrigo Imai rodrigo.imai@usp.br

Pessoas 10346811 SI Bianca Lima bianca_lima@usp.br

6 Pessoas 10258880 SI Vitor Santos Quintino vitor_quintino@usp.br Ágil 5/out.

Pessoas 10259050 SI Arthur Croce Jeronymo arthurcroce@usp.br Ágil

Pessoas 9875462 SI Doglas Oliveira Santana doglas.santana@usp.br Ágil

Pessoas 8428172 SI Nathalia Cristina Pereira Mizuma nathalia.mizuma@usp.br Ágil

Pessoas 10284761 SI Claudia Alissa Kimura alissakimura@usp.br Ágil

7 Pessoas 10816691 SI Fabio Fujisaka Junior fabiofjunior@usp.br 19/out.

Pessoas 10438654 SI Gabriel Duarte S. Lopes gabrieldsl@usp.br

Pessoas 10843570 SI Rodrigo B. Kannebley rodrigobkannebley@usp.br

Pessoas 10687732 SI Kaique A. L. Muniz kaique.lisboa@usp.br

8 Pessoas 10346784 SI Hector Llado hectorllado@usp.br 19/out.

Pessoas 10259088 SI Paulo Loge Hashimoto paulohashimoto@usp.br

Pessoas 8804352 SI Lucas da Silva Marçal lucas.marcal@usp.br

Pessoas 9004484 SI Marcos Vinícius Mazzei marcos.mazzei.silva@usp.br

9 Pessoas 11271021 SI Victor Queiroga victorqueirogacarvalho@usp.br 19/out.



Pessoas 11381406 SI Lucca Eppinger lucca.eppinger@usp.br

Pessoas 9835154 SI Lúcia Paoliello

10 Processos 11270701 SI Guilherme Felipe Lima guilhermefeli@usp.br 26/out.

11 Processos 10403210 SI Gabriel Faria de Oliveira gabri_usp.br@usp.br Benchmarking 26/out.

12
Processos 9911465 SI Victor reis Moreira victor.reis.moreira@usp.br 26/out.
Processos 9361010 SI Carlos Henrique Almeida Custodio Filhocarlos.henrique.filho@usp.br
Processos 7991170 SI Mauricio Mori Dantas Santana mauricio.mori.santana@usp.br
Processos

13 Processos 11295633 SI Anderson Luiz Maximiano Jr. anderson.maximiano@usp.br 09/nov.

14 Projetos 11271042 SI Lincoln dos Reis Elias lincolnreistkd@gmail.com Podio 09/nov.

Projetos 9911506 SI Gabriel Folegatti Santana gabriel.folegatti.santana@usp.br Podio

Projetos 9878079 SI Giuliano Ortiz Goria giuliano.goria@usp.br Podio

Projetos 10284372 SI Caique Novaes Pereira caiquenovaes098@usp.br Podio

Projetos 10258855 SI Igor Davi Cristino Miguez igor_miguez@usp.br Podio

15 Projetos 9911451 SI Bruno de Sousa Almeida bruno.sousa.almeida@usp.br 16/nov.

16 Projetos 10257750 SI Ivanlis Nascimento da Costa ivancosta@usp.br Microsoft Teamwork 16/nov.
Projetos 10875965 SI Vinícius Mariano Bispo viniciusbispo@usp.br Microsoft Teamwork

17 Projetos 11369725 SI Kaique Ferreira Peres kaiqueferreiraperes@usp.br 23/nov.
Projetos 10882790 SI Cassio Serrano cassio.serrano@usp.br
Projetos 10799143 SI Vinícius Matos vini.matos@usp.br
Projetos 10723631 SI Sérgio Ferreira Leite Neto sergio.leite@usp.br

18 Projetos 9017099 SI Bruno de Oliveira Feitosa bruno.feitosa@usp.br Scrum 23/nov.
Pessoas 9365783 SI Paulo Rogerio Andrade de Oliveirapaulo.rogerio.oliveira@usp.br


